:-

crí. = S*'::::**?t;1?.:
CISVALE

CoNsóRclo PúBLIco or Slúor InrERpEoeRATIvo Do VnrE oo Cunu

CÍ{ PJ ( r,l F) no 12.768.835/O001-75
E-mail: consorciocisval.6gmail.com ff

U

o o§

AputARÉs- CÂucÂrA - GENERAL SAMpAIo - ITAPAJÉ - PENTEcosTE - PARÁcuRU - PARAIPABA - SÂo 6oNÇALo DoAMARANTE - SÀo

Lurz Do CURU - TE,uÇuocA

ATA DA sessÃo púalrce DE RESULTADo DE ANALTSE DE
CREDENCIAMENTO E ABERTURA DOS EVENLOPES DE PROPOSTA DE

pREço oo pneeÃo pRESENcTAL No ool/2ozL-PP.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e um (25-O2-
2O2í-), às 10h20min, na sala de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, reuniram-se em

sessão pública a Pregoeira Sra. Cláudia Bernarda Medeiros e Equipe de apoio,
Carolina Cordeiro Machado e Márcio Gomes Carvalho ambos nomeados pela

portaria no 014/2020 de 09 de julho de 2020, ainda a empresas: 03- C.S
\- ROCHA DA CRUZ inscrita no CNPJ No 29.227.059/0OOl-07, representada pela

Sra. Laide da Costa Pimenta, inscrito no CPF no 495.846.693-20; 04- CARLOS
HENRIQUE BRITO ROLIM -ME inscrita no CNPJ No 26.341.331/0001-89,
representada pelo Sr. Carlos Henrique Brito Rolim, inscrito no CPF 6o

620.875.593-09; 07- DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA-EIRELI inscrita no CNPJ No 24.805.886/0001-09, representada
pelo Sr. Antônio Jaelson Brito Sousa inscrito no CPF no 057.539.633-40; O9-
EUCLIDES VICTOR PAM AZEVEDO - ME, inscrita no CNPJ

No18.294.808/0001-94 , representada pelo Sr. Euclides Victor Paiva Azevedo

inscrito no CPF no 035.981.343-71 ; 10- EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI-
ME inscrita no CNPJ No 25.179.74110001-02, representada pelo Sr. Jean Carlos

Silva Carvalho inscrito no CPF no056.412.153-33; 13- MSB COMERCIO E

REPRESENTAçÕES LTDA-EPP inscrita no CNPJ No 05.696.303/0001-04,
.representada pelo Sr. Leonardo Morreira Ramos de Vasconcelos inscrito no CPF

\- no 315.476.133-00;15- NATALTA GONçALVES DOS SANTOS -ME inscrita no

CNPI No 2L.588.0L4/0001-48, representada pela Sra. Francisca Kelliany da Silva

Meneses inscrito no CPF no 050.310.583-07; 17- PEDRO PAULO PAM
RODRIGUES - EPP inscrita no CNPI No 35.750.97710001-00, representada pelo

Sr. Rodrigo França de Sousa inscrito no CPF no 045.869.283-28; 19- SUPRIMAX
COMERCIAL LTDA -EPP inscrita no CNPI No 00.466.084/0001-53, representada
pelo Sr. Frank Erico Tavares Pereira inscrito no CPF no 495.637.343-00, para

continuação dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL No OO1/2O2L -PP,
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por Obieto o Aquisição de
materiais de limpeza e descartáveis para atender as necessidades do
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.
Abertos os trabalhos, a Sra. Pregoeira informou que os procedimentos de

abertura seriam de acordo com o Edital de licitação do dia 19 de janeiro de 2021

Rua Juaci Sampaio Pontes no 1696ã Centro - Caucaia-cE - CEP:61.60o-150

(

d
r'8

$
q
fl

Fone/ Fax: (A5) 3342-27 67

ih,r

ci Sampaio Pontês no 1696
Fone/Fax: (AS) 3342'27 67

Ia

B Centro - Caucaia-CE - CEP:61.60O-
CNPJ(MF) no 12.768'835 I oOOl'7 5

E-mail: consorciocisvale@gm"tt "q

CISVALE
SECRIIARI{ DA SAÍ'DE

Gor'êrtro do Estado do Ceará

CISVALE
CoNsóNCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VAI,E OO CURU

ApurARÉs - CAUCATA - cENERAL sAMpAro - ,t uu;#l:tffilt_;1i,fr.J# - o^*,rABA - SÂo coNçALo Do AMARANTE - sÂo

e assim prosseguindo, foi iniciada a sessão com a disponibilização dos envelopes

de Propostas de preço e de documentos de habilitação para que os presentes

verificassem os lacres e a inviolabilidades dos referidos, aos quais tinham ficados

sob a guarda da equipe de pregão, prosseguindo a Senhora pregoeira fez contar

em ata o resultado do credenciamento das empresas onde foram DECLARADA

CREDENCIADAS PARA O CERTAME por apresentar documentação em

conformidade com as clausulas editalíssimas; a empresa o1- ANA PAULA

BARROSO DE SOUZA - ME, a empresa 02- ÂNDRÉ SANTOS DA SILVA- ME;

aempresa05-CLAUDIANAsANToSME;aempresaoS-E.R.APAIVA
, SERVIçOS; a empresa 13- MSB COMERCIO E REPRESENTAçOES LTDA-EPP;

- u "rp."ra
14- N B DA COSTA; a empresa 15- NATALIA GONçALVES DOS

sANTos -ME; a empresa 18- QUIMIFoRTE coMERcIo DE PRoDUToS

QuIMIcosELABoRAToRIAL-EIRELI;aempresa19-SUPRIMAX
coMERcIAL LTDA -EPP, 16- PANoRAMA coMERcIo DE PRoDUToS

MEDICOS E FARMACÊUrrcos LTDA; a empresa 10- EXPRESSO

DISTRIBUIDORA EIRELI- ME.lá as empresas 03- c.s RocHA DA CRUZ; 04-

cARLos HENRIQUE BRITo RoLIM -ME; o6- coMERcIo RIos PRoD, DE

LIMPEZA;07-DISTRIBUIDoRAMARTINSDEEQUIPAMENToSDE
TNFORMÁTICA-EIRELI; 09- EUCLIDESyICTOR PAMAZEyEDO - ME; 12-

MEGADEvENToscoMERcIoEsERvIçoSEIRELI;17-PEDRoPAULo
PAM RODRIGUES - EPP; apresentaram em seus documentos de

credenciamento copias de comprovantes de enderenço Sem autenticação, Sem

apresentarem a original do referido documentos, o que contraria os termos do

disposto do Edital sendo assim a Equipe de pregão em fase da lei de

desburocratização lei No 13.726, de 08 de outubro de 2018, bem como o
principio da razoabilidade da competitividade, da Economicidade e da ampl

concorrência, levando em consideração também o cenário Mundial em que

estamos vivenciando com a Pandemia do Corona vírus ; sendo assim a Equipe de

pregão declara credenciada as respectivas empresas . As demais empresas 11-

MARIO CRISTIANO OLMIRA FERREIRA -ME; Ficou DESCREDENCIADA por

deixar de apresentar o item 6.3.11- Certidão Simplificada emitida pela lunta

Comercial da Sede da Licitante não superior a 30 dias o item 6.3.f 2- Certidão

Específica emitida pela Junta Comercial da Sede da Licitante não supêrior a 30

dias e o item 6.3.1O-... documento de água ou Luz ou Telefone ou outros que

rove o funcionamento da empresa. Prosseguindo a senhora pregoeira

deu a abertura dos envelopes Propostas de preços e entregou as referidas

postas aos presentes para serem analisadas e conferidas' AS 11:56:00

comp
proce

e
0

{
p

150

Do §

5qz
ôCO uIFI m
oo\oc o

ua J

&il

L,r

Pregoeira

o o §I o il6%n
ô

o
ClSVALE

CISVALE
Consóncro PúBtlco or SaÚor IrurrRrrnenArlvo Do Vnlr oo CuRu

ApurARÉs - cAUcArA - GENERAL sAMpAro - ,r*nu;ro,rrllra.lilr-;rJ,ffJ:ou - r^*,.oBA - sÀo coNÇALo Do AMARÀNrE - sÁo

minutos a Nada mas a Ser tratado senhora pregoeira suspendeu a presente

sessão para que a Equipe de Apoio procedesse a análise das propostas

apresentas e para constar, eu, Marcio Gomes earvalho lavrei á presente Ata,

que lida e aprovada vai ser assinada pelos presentes. Caucaia - CE, 25 de

Fevereiro de 2021.

o Ací- o

,oJ'to.h^ú
Machado.

Membro

LICITANTES

EUC

EPP

'OCc

Carolina Cordeiro

Membro

DES ICT R

k"a#,e",

Ms"{a!"i{g;rJ,r,"
C.S ROCHA DA CRUZ

«4( 6"á;(
M*s« ,Nã$_-"

PAryA AZEyEDO - l4F

5,!uu (ba*,U'[ú
J e rt

DISTRIB
\- EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA -

h
Jean Carlos Silva Carvalho

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI- ME

%"d(od Ç*-
líco Tavaresrigo

PEDRO P LO PA

MSB
LTDA-EPP

e
PRIMAX COMERCIAL A d

It[a.-d',,S;$ à'"' J,,," MenesesFra
MERCIO E REPRESENTAÇOES NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS -ME

Rua Juaci SamPaio Pontes no 16968 Centro - CauGa ia -CE - cEP:61.600-150
E Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12'768.835/0001-75
www,cisvale,ce.ooY.br E-mail: consorciocisvale@gmail'com tr

flm*,"^sm*"t)gát,,oe

SECRTTARIA D-4. sAÍ'Dr
GoYcEo do Ertrdo do Cerrá

DORA MARTINS DE

Sousa

de